29長体協第 467号

平成 30年２月 23日

各競技団体事務局長 様

公益財団法人 長野県体育協会事務局長

第 73回国民体育大会ふるさと選手制度について

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は長野県体育協会にご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり関係書類を送付しますので、別添資料「国

民体育大会参加資格について」等をご参考に、登録漏れ及び記入ミスがないようお願い

いたします。

記

１ 送付書類

① ふるさと選手登録届・ふるさと選手制度使用申請届

② 国民体育大会の参加資格について

③ 国民体育大会の参加資格【監督・選手配付用】

④ 国民体育大会参加資格確認マニュアル

⑤ 国民体育大会参加資格についての違反事例（県・地区大会含む）

⑥ ふるさと選手制度登録者（70回～72回）
  ※国体参加申込システムから検索できます。複数回利用した場合、過去の使用大会が

記載されていますが、記載がない場合はご連絡願います。

２ 登録方法

 ① 「ふるさと選手登録届・ふるさと選手制度使用申請届」の提出

   ・提 出 先：長野県体育協会（押印された届を郵送、持参）

   ・提出期限：各競技団体が実施する県予選会等

 ② ふるさと選手 web登録

（日体協｢国体参加申込システム｣ URL：https://jasa-entry.japan-sports.or.jp/）

   ・登録期限：国体(ブロック大会がある場合はブロック大会）参加申込期限と同

じ。

   ・国体参加の有無にかかわらず県大会等に参加する選手全員入力してください。

３ その他

① 申請届に記載されていた個人情報は、国体申込（関係団体への報告）に関わるこ

とのみに使用します。

② 国体参加申込等については、来年度送付します。

（公財）長野県体育協会事務局

〒380-0872

長野市大字南長野字聖徳 545－1

担当：松沢 孝明

TEL：026-235-3483  FAX：026-232-6528

メール naganoken@japan-sports.or.jp

https://jasa-entry.japan-sports.or.jp/